
 

 

 
DETERMINAZIONE N° 692 DEL 13/09/2023 

 
Oggetto: Piano di Assetto del Territorio (PAT): adeguamento degli elaborati 

agli emendamenti approvati dal Consiglio comunale 
 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 26/07/2023 è 
stato adottato il Piano di Assetto del Territorio (PAT) del Comune di Vittorio Veneto; 

DATO ATTO che: 

preliminarmente alla seduta del Consiglio Comunale, sono stati acquisiti in 
data 24 e 26.07.2023, rispettivamente ai prot. nn. 28056 e 28061, gli 
emendamenti presentati dai consiglieri De Nardi Barbara, De Antoni Giulio, 
Dus Marco e Tonon Roberto e contrassegnati dal n. 1 al n. 10; 
nel corso della seduta consiliare sono stati presentati ulteriori emendamenti 
da parte dei medesimi consiglieri contrassegnati dal n. 11 al n. 22 e 

3 presentato dal consigliere Mirella Balliana; 
sempre nel corso della seduta consiliare sono stati ritirati gli emendamenti nn. 
5 e 10; 

VISTA la discussione svoltasi e preso atto che il Consiglio comunale si è così 
espresso sui singoli emendamenti: 

1. Emendamento 1: approvato 
2. Emendamento 2: approvato 
3. Emendamento 3: respinto 
4. Emendamento 4: approvato 
5. Emendamento 5: RITIRATO 
6. Emendamento 6: approvato 
7. Emendamento 7: approvato 
8. Emendamento 8: approvato 
9. Emendamento 9: respinto 
10. Emendamento 10: RITIRATO 
11. Emendamento 11: respinto 
12. Emendamento 12: respinto 
13. Emendamento 13: respinto 
14. Emendamento 14: respinto 
15. Emendamento 15: respinto 
16. Emendamento 16: respinto 
17. Emendamento 17: approvato 
18. Emendamento 18: respinto 
19. Emendamento 19: respinto 
20. Emendamento 20: respinto 
21. Emendamento 21: respinto 
22. Emendamento 22: approvato 
23. Emendamento 23: respinto; 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    



 

DATO ATTO
emendamenti presentati ha comportato modifica alle norme tecniche di attuazione 
(emendamenti n. 1, 2, 4, 6, 7, 8) e alla Carta delle Trasformabilità (emendamenti n. 
17 e 22); 

VISTE le Norme Tecniche di Attuazione e la Carta delle Trasformabilità adeguate 
agli emendamenti accolti dal Consiglio comunale e acquisite al prot.n. 33051 del 
4/9/2023; 

DATO ATTO che il Consiglio comunale ha adottato il Piano di Assetto del Territorio, 
  

RITENUTO, pertanto, di recepire: 

il testo delle Norme Tecniche di Attuazione con le modifiche approvate a 
seguito del recepimento degli emendamenti; 
la Carta delle Trasformabilità (e, in particolare, la tavola 4.2) così come 
modificata a seguito del recepimento degli emendamenti; 

DATO ATTO che il Piano di Assetto del Territorio, ai sensi dell
11/2004, è stato depositato presso gli Uffici del Comune e della Provincia di Treviso 
a far data dal 11/08/2023; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la massima partecipazione e conoscibilità 
del Piano, procedere con una nuova pubblicazione, sostituendo gli elaborati 

 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che il PAT del Comune di Vittorio Veneto, adottato con delibera di 
Consiglio comunale n. 29 del 26/07/2023, è composto dai seguenti elaborati, già 
depositati presso gli Uffici del Comune e della Provincia di Treviso a far data dal 
11.08.2023: 

1. Relazione generale 
2. Relazione Quadro Conoscitivo 
3. Relazione dimensionamento 
4. Norme Tecniche di Attuazione  
5. Allegato A - Ambiti Territoriali Omogenei 
6. Tav. 1.1 Carta dei vincoli e della Pianificazione Territoriale 
7. Tav. 1.2 Carta dei vincoli e della Pianificazione Territoriale 
8. Tav. 1.3 Carta dei vincoli e della Pianificazione Territoriale 
9. Tav. 2.1 Carta delle Invarianti 
10. Tav. 2.2 Carta delle Invarianti 
11. Tav. 2.3 Carta delle Invarianti 
12. Tav. 3.1 Carta delle Fragilità 
13. Tav. 3.2 Carta delle Fragilità 
14. Tav. 3.3 Carta delle Fragilità 
15. Tav. 4.1 Carta delle Trasformabilità 
16. Tav. 4.2 Carta delle Trasformabilità  
17. Tav. 4.3 Carta delle Trasformabilità 
18. Tav. 5a Ambiti urbanizzazione consolidata  nord 
19. Tav. 5b Ambiti urbanizzazione consolidata  sud 
20. Tav. 6.1 Carta della sensibilità paesaggistica 
21. Tav. 6.2 Carta della sensibilità paesaggistica 



 

STUDIO IDRAULICO 
22. Relazione di compatibilità idraulica 
23. Carta delle fragilità bis  area nord 
24. Carta delle fragilità bis  area centrale 
25. Carta delle fragilità bis  area sud 
26. Criticità idrauliche e trasformazioni di piano  area nord 
27. Criticità idrauliche e trasformazioni di piano  area centrale 
28. Criticità idrauliche e trasformazioni di piano  area sud 
29. Perimetro di contribuenza e aree soggette a vincolo idrogeologico  area nord 
30. Perimetro di contribuenza e aree soggette a vincolo idrogeologico  area centrale 
31. Perimetro di contribuenza e aree soggette a vincolo idrogeologico  area sud 

 
STUDIO GEOLOGICO 

32. Relazione geologica 
33. Geologia e idraulica - Carta idrogeologica 
34. Geologia e idraulica - Carta geolitologica 
35. Geologia e idraulica - Carta geomorfologica 
36. Studio di microzonazione sismica 
37. Microzonazione sismica  Carta delle microzone omogenee in prospettiva sismica 
38. Microzonazione sismica  Carta geologico-tecnica 
39. Microzonazione sismica di II° livello  Carta delle indagini 

 
STUDIO AGRONOMICO 

40. Relazione agro-ambientale 
41. Carta di Analisi del Paesaggio 
42. Carta delle Aziende Agricole 
43. Sistemi Ecorelazionali 

 
VAS - VINCA 

44. Elaborato 1  VAS - Rapporto Ambientale 
45. Elaborato 2  VAS - Sintesi non tecnica 
46. Elaborato 3  Valutazione di incidenza (VinCA) - Dichiarazione 

 

2) di dare atto che gli elaborati Norme Tecniche di Attuazione e Tav. 4.2 - Carta delle 
Trasformabilità sono sostituiti dagli elaborati adeguati agli emendamenti approvati dal 
Consiglio comunale e acquisiti agli atti in data 4/9/2023 prot.n. 33051, allegati alla 
presente; 

 

3) di provvedere a un nuovo deposito degli elaborati del PAT, così come modificati a 

presso gli Uffici del Comune e presso la Provincia; 

 

4) di dare atto che i  della L.R. n. 11/2004 
decorrono nuovamente dalla data di deposito; 

 

5) di provvedere a dare adeguata pubblicità al nuovo deposito e, conseguentemente, 
ai diversi termini per la presentazione delle osservazioni. 

 
 
 



 


